DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 11/04/2014                                ANO: IV Nº: 788 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETOS - LEIS .............................................. 1

DECRETO Nº 4254/2014 ................................. 1

LEI Nº 1439/2014 ............................................. 1

LICITAÇÕES ....................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2014 .... 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2014 .... 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2014 .... 3

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2014 .... 3

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2014 .... 3

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2014 .... 3

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 4

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 4

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 4

DECRETOS - LEIS

 DECRETO Nº 4254/2014

DECRETO Nº 4254/2014, 10 de abril de 2014.

REGULAMENTA A
ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL AO
ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional
Especial, em conformidade com o que preceitua o
inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64 e Lei 1439/2014, até
a importância de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para

abertura da seguinte dotação ao orçamento vigente,
conforme segue:
03.00 - Procuradoria Geral do Município
03.10 - Departamento de Consultoria
0409200032.005000 - Manutenção da Consultoria e
Assessoria Jurídica
3.3.90.91.00.00.00 – Sentenças Judiciais –
000..............................................R$...............10.000,00

TOTAL........................................R$...............10.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Especial regulamentado no
artigo anterior, será coberto pela anulação total/parcial
da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme
preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64,
conforme segue:
06.00 - Secretaria Municipal de Administração
06.20 - Departamento de Administração
0412200032.009000 - Manutenção do Departamento
de Administração
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa
Jurídica – 000 – 53.......................R$..............10.000,00

TOTAL.........................................R$..............10.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, 10 de abril de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LEI Nº 1439/2014

LEI Nº 1439/2014, 10 de abril de 2014.

AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A
PROCEDER A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL AO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte,

LEI:

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 11/04/2014                                ANO: IV Nº: 788 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder
à abertura de Crédito Adicional Especial, em
conformidade com o que preceitua o inciso II do art. 41
da Lei 4.320/64, até a importância de R$ 10.000,00 (dez
mil reais), para abertura da seguinte dotação ao
orçamento vigente, conforme segue:
03.00 - Procuradoria Geral do Município
03.10 - Departamento de Consultoria
0409200032.005000 - Manutenção da Consultoria e
Assessoria Jurídica
3.3.90.91.00.00.00 – Sentenças Judiciais –
000.............................................R$................10.000,00

TOTAL.......................................R$................10.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Especial autorizado no
artigo anterior, será coberto pela anulação total/parcial
da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme
preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64,
conforme segue:
06.00 - Secretaria Municipal de Administração
06.20 - Departamento de Administração
0412200032.009000 - Manutenção do Departamento
de Administração
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa
Jurídica – 000 – 53.....................R$................10.000,00

TOTAL.......................................R$................10.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, 10 de abril de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 38/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará

realizar às 14:00  horas do dia 28 de abril de 2014, na

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de
Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Aquisição de trator cortador de grama
novo, combustível gasolina, com recolhedor, para
ser utilizado no corte de grama dos canteiros,
cemitério e praças municipais do Município de Céu
Azul,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à

disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, em horário comercial. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 10 de abril de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 30/2014
– Ref. Pregão nº. 10/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais,
para uso nas unidades de saúde do Município (o
registro de preços terá vigência de 12 meses). A
relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.947,50
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALMIR
MARCO AURÉLIO VIEIRA

 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2014
– Ref. Pregão nº. 15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 11/04/2014                                ANO: IV Nº: 788 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

FORNECEDOR: MAKROPEL PAPELARIA LTDA
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de
Expediente, para futuras e eventuais aquisições pelos
diversos setores e departamentos da Administração
Municipal (a vigência do registro de preços será de 12
(doze) meses). A relação detalhada dos produtos e
preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 98.469,17
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROBERLEI
LAUSCHNER

 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 53/2014
– Ref. Pregão nº. 16/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: MAKROPEL PAPELARIA LTDA

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de
Expediente, (com amostragem) para futuras e
eventuais aquisições pelos diversos setores e
departamentos da Administração Municipal (a vigência
do registro de preços será de 12 (doze) meses).  A
relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.636,00
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROBERLEI
LAUSCHNER

 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 54/2014
– Ref. Pregão nº. 17/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: LABORCLIN PRODUTOS P/
LABORATORIOS LTDA

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais laboratoriais, para uso no
laboratório do Centro de Saúde Central do Município (o
registro de preços terá vigência de 12 meses).  A
relação detalhada dos produtos e preços registrados

encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 902,92
PRAZO VIGÊNCIA: 27/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PAMELLA
REGINA DE OLIVEIRA

 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2014
– Ref. Pregão nº. 17/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: C. R. TEDARDI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais laboratoriais, para uso no
laboratório do Centro de Saúde Central do Município (o
registro de preços terá vigência de 12 meses).  A
relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.647,80
PRAZO VIGÊNCIA: 27/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CARLOS
RENATO TEDARDI

 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 60/2014
– Ref. Pregão nº. 26/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: PRESTACÉU - OBRAS,
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA - ME

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais (arame, distanciador, mourão,
catracas, palanques) e mão-de-obra, para construção
de cercas referente o Programa Cultivando Água Boa
(a vigência do registro de preços será de 12 meses). A
relação detalhada dos produtos, serviços e preços
registrados encontra-se a disposição para consulta
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 207.497,00
PRAZO VIGÊNCIA: 07/04/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCELO DA
SILVA CAVALLARI

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 11/04/2014                                ANO: IV Nº: 788 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os
procedimentos nesta licitação, estarem em
conformidade com o Edital, fica homologado o
julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre
a Licitação na modalidade de Convite nº 10/2014, e a
adjudicação do objeto desta licitação (aquisição de
camisetas para uso dos participantes da Oficina de
Taekwondo, do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo Centro
de Referência de Assistência Social - CRAS), em favor
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo
conforme o constante no processo.
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
CIA DO SONHO
COMÉRCIO DE
COLCHÕES LTDA - ME

11.813.935/
0001-03

2.925,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 11/04/2014

 JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os
procedimentos nesta licitação, estarem em
conformidade com o Edital, fica homologado o
julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre
a Licitação na modalidade de Pregão nº 28/2014, e a
adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de
empresa especializada para a realização de serviços
de coleta, transporte, incineração e destinação final dos
resíduos de serviços de saúde, provenientes das
Unidades de Saúde do Município de Céu Azul.), em
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo
conforme o constante no processo.
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
SERQUIP
TRATAMENTOS
RESÍDUOS PR LTDA

06.208.833/
0001-29

9.360,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 11/04/2014

 JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os
procedimentos nesta licitação, estarem em
conformidade com o Edital, fica homologado o
julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação
na modalidade de Pregão nº 30/2014, que tem por
objeto (Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de proteção e segurança
(botina, óculos, máscaras, protetor auditivo, luva, capa
de chuva, protetor solar, repelente e outros) para uso
pelos servidores municipais (o registro de preços terá
vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s)
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no
processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
SUPERMERCADO FORLIN
LTDA

82.557.281
/0001-42

2.722,05

VALDELI JOSÉ VIDAL - ME -
SANILEVER BRASIL

06.132.298
/0001-70

9.265,71

ROCCO BARROCO COM. DE
MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA

80.799.786
/0001-98

2.747,00

R. F. FERNANDES & L. S.
FERNANDES LTDA ME

02.985.403
/0001-62

9.676,20

PROT SEG COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

19.420.086
/0001-30

6.129,00

CENCI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA - ME

94.987.930
/0001-24

24.827,70

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 55.367,66
PAÇO MUNICIPAL, aos 10/04/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Início

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO